
UCHWAŁA NR XXXIII.7.2021 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie powołania Spółdzielni Socjalnej „Leśny Zakątek” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372, 1834) w związku z art. 4 ust. 2 pkt 2 i art. 6 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2006 roku o spółdzielniach socjalnych (Dz. U. z 2020 poz. 2085), 

Rada Gminy Wieniawa, uchwala co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się wolę powołania spółdzielni socjalnej pod nazwą Spółdzielnia Socjalna „Leśny Zakątek” 
z siedzibą w Kłudnie. 

§ 2.  

Członkami założycielami Spółdzielni Socjalnej „Leśny Zakątek” są: 

1. Gmina Wieniawa; 

2. Stowarzyszenie Oświatowe z siedzibą w Wieniawie; 

3. Gminne Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie. 

§ 3.  

Gmina Wieniawa obejmuje w spółdzielni socjalnej, o której mowa w § 1 jeden udział członkowski 
o łącznej wartości 500,00 zł (słowie: pięćset złotych) oraz wpłaci wpisowe w wysokości 500,00 zł (słowie: 
pięćset złotych) zgodnie z terminami wskazanymi w statucie Spółdzielni Socjalnej „Leśny Zakątek”. 

§ 4.  

Rada Gminy Wieniawa upoważnia Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Wieniawie do złożenia 
oświadczenia woli utworzenia przez Gminę Wieniawa Spółdzielni Socjalnej  „Leśny Zakątek” 
i reprezentowania na walnym zebraniu założycielskim Spółdzielni. 

§ 5.  

Szczegółowe zasady funkcjonowania spółdzielni socjalnej określone zostaną w statucie przyjętym 
i podpisanym przez członków założycieli spółdzielni socjalnej. 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CCAE275-DC32-43AD-8214-63A3C7269B27. Podpisany Strona 1



§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CCAE275-DC32-43AD-8214-63A3C7269B27. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372,1834) do wyłącznej kompetencji rady gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawach majątkowych gminy dotyczących utworzenia i przystąpienia do spółdzielni.  Zgodnie 
z art. 4 ust. 2 pkt 2 i art. 6 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 r. 
o spółdzielniach socjalnych  (Dz. U. 2020 poz. 2085) spółdzielnię socjalną mogą założyć m.in. organizacje 
pozarządowe w rozumieniu przepisów o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie lub jednostki samorządu terytorialnego.       Do 
wniosku o wpis spółdzielni socjalnej do Krajowego Rejestru Sądowego dołącza się uchwałę organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego, w przypadku gdy organem założycielskim jest jednostka 
samorządu terytorialnego. 

 Spółdzielnia socjalna działa na rzecz: 

1)Reintegracji zawodowej i społecznej; 

2)Promocji i ochrony zdrowia; 

3)Wspierania osób niepełnosprawnych; 

4)Przeciwdziałania bezrobociu; 

5)Pobudzania aktywności obywatelskiej; 

6)Ochrony środowiska. 

Spółdzielnia socjalna może prowadzić działalność społeczną i kulturalno – oświatową 
na rzecz społeczności lokalnej Gminy Wieniawa, a także działalność społecznie użyteczną w sferze zadań 
publicznych określonych w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie. 

Powołanie przez Gminę Wieniawa Spółdzielni Socjalnej „Leśny Zakątek” jest jednym 
z działań podejmowanych w celu rozwoju i propagowania sektora ekonomii społecznej. 

Gmina Wieniawa jako jeden z założycieli będzie miała bezpośredni wpływ na realizowane przez 
spółdzielnię zadania, zlecane przez podmioty podległe gminie m.in. Centrum Usług Społecznych w Wieniawie.
         Funkcjonowanie Spółdzielni 
Socjalnej „Leśny Zakątek” oparte będzie o bazę lokalową będącą własnością Gminy Wieniawa – świetlica 
w Kłudnie. 

Podjęcie przez Gminę Wieniawa przedmiotowej uchwały rodzi dodatkowe skutki finansowe 
dla budżetu Gminy Wieniawa w roku 2022, w postaci zabezpieczenia środków finansowych na pokrycie 
udziałów w wysokości 500,00 zł (słowie pięćset złotych) oraz wpisowego w wysokości 500,00 zł (pięćset 
złotych), jakie Gmina Wieniawa winna wnieść w związku z powołaniem – jako jeden z członków założycieli – 
Spółdzielni Socjalnej „Leśny Zakątek”. 

 W związku z powyższym podjęcie przez Radę Gminy Wieniawa uchwały w w/w sprawie jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CCAE275-DC32-43AD-8214-63A3C7269B27. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

		2021-12-31T08:10:46+0000
	Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




